
Hygienická stanice hlavního města Prahy  
 

Rytířská 404/12, 110 01 Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i 

 

 

 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

č. ú.: 65825011/0710 
 IČ: 71009256 

Internet: www.hygpraha.cz 

 

 

 

Patero doporučení pro občany, 

v souvislosti s kontaminovanou pitnou vodou (noroviry) 

ve vodovodním řadu v Dejvicích a Bubenči 

 

 

 

1. Norovirové infekce se projevují průjmy, zvracením, zvýšenou teplotou, 

onemocnění trvá 12 hodin, maximálně 3 dny.  

 

2. Příznaky onemocnění se projeví za 24 až 48 hodin po nákaze, onemocnění se 

dále může šířit kontaktem mezi rodinnými příslušníky.  

 

3. Nezbytné je důsledné mytí rukou, zvýšená osobní hygiena, vyčlenění 

osobních věcí včetně ručníků, žínek apod. Dospělým lze doporučit dezinfekci 

rukou běžně dostupnými alkoholovými dezinfekčními prostředky.  

 

4. Je nutná izolace nemocného v rámci rodiny, která trvá ještě 48 hodin po 

odeznění příznaků.  

 

5. Rovněž důležitá je dezinfekce toalety a míst potřísněných zvratky nebo 

stolicí.  

mailto:podatelna@hygpraha.cz
http://www.hygpraha.cz/

